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A 2002/UVU Utskottsförslag om enklare banköverföringar i 

Norden 

Utskottet för tillväxt och utveckling föreslår att Nordiska rådet rekommenderar 
de nordiska regeringarna 

att ge de nationella finanstillsynsmyndigheterna ett explicit uppdrag att priori-
tera nordisk integration vid reglering, licensiering och tillsyn 

att utreda möjligheterna för harmonisering av de nordiska ländernas finansiella 
lagstiftning och regelverk 

att inrätta en nordisk bank-samordningsplattform med representanter för myn-
digheter, banker, fintech, konsumenter och företag, med regelbundna möten 
och mandat att undanröja gränsöverskridande hinder 

att utreda införandet av incitament, både regulatoriska och ekonomiska, för 
banker och fintech att erbjuda nordiska tjänster 

att införa åtgärder för att säkerställa konsumentskydd, transparens och tillgäng-
lighet vid gränsöverskridande tjänster 
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Bakgrund 

För att uppnå de nordiska statsministrarnas vision om att Norden ska vara 

världens mest integrerade region 2030 krävs att gränsöverskridande bank- och 

finanstjänster underlättas för medborgare, företag och offentliga aktörer. Den 

nordiska bankmarknaden präglas av skillnader i nationella regler, tillsyn och 

praxis, vilket skapar hinder för mobilitet, företagsamhet och finansiell 

integration över landsgränserna.  

 

Utskottsförslaget utgår ifrån Ungdomens Nordiska råds resolution från 

september 2024 som påtalade behovet av enklare banköverföringar, samt 

Gränshindergruppens genomförda enkätundersökningar och hearing under 

2024 och 2025 om gränsöverskridande betallösningar. 

 

Utskottets synpunkter 

Rapporten Mot en mer integrerad nordisk banksektor (Nord 2025:035)* visar att 
banker och fintech ofta upplever osäkerhet kring reglering och licensiering vid 
gränsöverskridande verksamhet. Skillnader i nationella regelverk, tillsynsproces-
ser och säkerhetskrav försvårar etablering och drift av gränsöverskridande bank-
tjänster, vilket leder till ökade kostnader, begränsad konkurrens och färre val-
möjligheter för kunderna. 

Vid Nordiska rådets hearing om bank och betaltjänster i Stockholm den 7 maj 
2025 framkom att det saknas en tydlig politisk beställning till tillsynsmyndighet-
erna om nordisk integration. Hearingen samlade deltagare från banker, myndig-
heter, lagstiftare och näringsliv, för att diskutera gränsöverskridande betal-
ningar i Norden och behovet av konkreta lösningar. 

Deltagarna på hearingen lyfte bland annat fram behov av samverkan mellan till-
synsmyndigheter och banker, samt vikten av att konsumentskydd, transparens 
och likvärdiga processer och format säkerställs över landsgränserna. Gemensam 
nordisk infrastruktur, samordning av regler och digitalisering identifierades som 
centrala förutsättningar för att skapa en mer integrerad bank- och finansmark-
nad. Det efterlystes också politisk vilja och tydligare politisk beställning gällande 
harmonisering av regelverk. 

Mot bakgrund av rapporten och hearingen står det klart att Norden behöver po-
litiska initiativ för att stärka integrationen på bank- och finansområdet. Det in-
nebär att tillsynsmyndigheter måste få tydliga mandat, att incitament skapas 
för banker och fintech att erbjuda gränsöverskridande tjänster, att 
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konsumentskydd och transparens säkerställs, samt att möjligheterna för harmo-
nisering av finansiella lagar och regelverk utvärderas. Sådana åtgärder är avgö-
rande för att undanröja hinder, öka handeln och konkurrensen, stärka trygg-
heten för kunder och företag, och bygga en nordisk bankmarknad som är verk-
ligt integrerad. 

 

* Länk till rapporten:  

https://norden.diva-portal.org/smash/record.jsf?pid=diva2%3A2011601&dswid=-4447 
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